
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 23 de Abril de 2021 - Ano XCIV - Nº57           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTOS, 
DENOMINADOS COMO: KIT MERENDA E KIT SOCIAL, A 
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL E AS FAMILIAS EM VUNERABILIDADE SOCIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00013/2021. DOTAÇÃO: 07.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO – SEDUC 04.122.2001.2034 MANUTENÇÃO DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 12.306.6001.2033 FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO 1220000.01 Transferências de Recursos do FNDE 
Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Es 
12.361.6001.2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 3.3.90.36.01 MATERIAL DE 
CONSUMO 08.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL – SEDHS 08.122.2001.2050 
MANUTENÇÃO DAS ATIV DA SEC DES HUMANO E SOCIAL 
SEDHA 08.241.7001.2060 MANUTENÇÃO DO ABRIGO 
MUNICIPAL DO IDOSO 08.243.7001.2051 MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA FEDERAL CRIANÇA FELIZ 08.244.2001.2052 
MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.7001.2055 MANUNTENÇÃO DOS PROGRAMAS 
SOCIAIS – PSB 3110000.01 Transferência de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 3.3.90.30.01 
MATERIAL DE CONSUMO 0010000.01 Recursos Ordinários AS 
DESPESAS DEVENDO OCORRER COM AS DOTAÇÕES 
ACIMA CLASSIFICAÇÃO SENDO FACULTADO À 
ADMINISTRAÇÃO MODIFICÁ–LA UNILATERALMENTE 
QUANDO ASSIM LHE CONVIER. VIGÊNCIA: até 
21/06/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00070/2021 - 22.04.21 - TB DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 128.800,00. 

Itabaiana 23 de abril de 2021  
Lúcio Flávio de Araújo Costa 

Prefeito 


